1

Департамент образования города Москвы

Государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования города Москвы

«Московский городской педагогический университет»

Институт гуманитарных наук

ПРОТОКОЛ

16 января 2023 г.                                                                               № 8

заседания ученого совета института гуманитарных наук

Председатель – проф. В.В. Кириллов.

Секретарь – проф. Е.Ю. Алексейчева

Присутствовали члены совета:

1. Токарева Елена Анатольевна

2. Андреев Игорь Львович

3. Бубнова Ирина Александровна

4. Гребенщиков Юрий Юрьевич

5. Жукоцкая Александра Васильевна

6. Закиров Олег Алиевич

7. Казенина Анна Анатольевна

8. Каменская Ольга Юрьевна

9. Кокарева Ольга Владимировна

10. Коханова Валентина Александровна

11.  Лакаев Павел Викторович

12. Орчакова Лариса Геннадьевна

13. Райкова Ирина Николаевна

14. Резаков Равиль Гарифович

15. Сенченко Татьяна Арнольдовна

16. Смирнова Альфия Исламовна

17. Сорокин Андрей Александрович

18. Шульгина Дарья Павловна

Повестка дня:

1. Конкурсные вопросы (Алексейчева Е.Ю.)

2. Об утверждении распределения магистрантов по образовательным

программам, реализуемым Институтом в 2022 — 2023 учебном году

(Каменская О.Ю.)

2

Председатель ученого совета института гуманитарных наук В.В.

Кириллов спрашивает о наличии кворума. Секретарь отвечает, что из 23

человек по списку на заседании присутствуют 20, таким образом, кворум

имеется.

В.В. Кириллов информирует членов совета о том, что на повестке дня 2

вопроса. Утверждение повестки дня открытым голосованием. Повестка дня

заседания принимается единогласно.

1.СЛУШАЛИ: ученого секретаря ученого совета института гуманитарных

наук Алексейчеву Е.Ю. о результатах тайного электронного голосования по

кандидатуре Казаченко Оксаны Васильевны о рекомендации ученому совету

Университета для участия в конкурсе на замещение должности профессора

кафедры зарубежной филологии института гуманитарных наук сроком до

25.08.2026 г.

Всего голосовало: 20 (чел.)

Результаты электронного голосования:

«За (сроком до 25.08.2026)» - 18.

«Против» - 0.

«Воздержался» - 2.

ПОСТАНОВИЛИ: Рекомендовать ученому совету Университета кандидатуру

Казаченко Оксаны Васильевны для участия в конкурсе на замещение должности

профессора кафедры зарубежной филологии института гуманитарных наук

сроком до 25.08.2026 г.

2. СЛУШАЛИ: Об утверждении состава учебных групп обучающихся на

образовательные программы магистратуры, реализуемые институтом

гуманитарных наук, на 2022-2023 учебный год в соответствии с выбранным

профилем (направленностью).

ВЫСТУПИЛ: начальник учебного отдела, члена ученого совета института

гуманитарных наук Каменская О.Ю. с предложением утвердить состав

обучающихся на образовательные программы магистратуры, реализуемые

институтом гуманитарных наук, на 2022-2023 учебный год в соответствии с

выбранным профилем (направленностью).

Всего голосовало: 20 (чел.)

Результаты электронного голосования:

3

«За» - 20.

«Против» - 0.

«Воздержался» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: на основании заявлений обучающихся, зачисленных на

образовательные программы магистратуры, реализуемые институтом

гуманитарных наук, в 2022-2023 учебном году, утвердить составы учебных

групп обучающихся, согласно спискам:

46.04.01 История

История международных отношений: европейские и азиатские исследования:

1. Бахилов Евгений Сергеевич

2. Горбунов Игорь Олегович

3. Гущин Сергей Александрович

4. Калиничева Светлана Александровна

5. Канцеляристова Александра Павловна

6. Култыгин Иван Николаевич

7. Попович Карина Андреевна

8. Сидоров Анатолий Юрьевич

9. Строков Максим Сергеевич

Отечественная история (История России):

1. Алиева Жала Рахил кызы

2. Веснина Алина Михайловна

3. Галлямова Динара Альбертовна

4. Гаспарян Армен Вардгесович

5. Гасюкова Ксения Александровна

6. Дружинин Михаил Александрович

7. Кульков Александр Дмитриевич

8. Настенко Роман Михайлович

9. Полякова Мария Константиновна

10. Пшебышевская Наталья Викторовна

11. Фадеев Алексей Сергеевич

История религии и культуры в цифровом пространстве:

1. Абдувалиева Наталья Шамильевна

2. Еремина Татьяна Николаевна

3. Капустина Лариса Юрьевна

4. Морозкин Кирилл Алексеевич

4

5. Негина Жанна Анатольевна

6. Рогов Евгений Игоревич

7. Смирнова Ирина Николаевна

8. Сычев Данил Александрович

9. Шульгина Анна Ивановна

39.04.01 Социология

Социология медиакоммуникаций:

1. Балясникова Елена Владимировна

2. Громовая Екатерина Витальевна

3. Касапов Лев Константинович

4. Котельников Андрей Дмитриевич

5. Кузьмина Ирина Геннадьевна

6. Латфуллин Тимур Ильгизович

7. Лычкина Алёна Сергеевна

8. Мистюкова Дарья Тимуровна

9. Морозов Данила Александрович

10. Сапарбаева Айнура Тойчубековна

11. Сапарбаева Назгул Тойчубековна

12. Сильянова Анастасия Евгеньевна

13. Соколов Никита Сергеевич

14. Юдицкий Андрей Сергеевич

Технологии социального управления и системный консалтинг:

1. Большунова Екатерина Игоревна

2. Бурлаченко Юрий Алексеевич

3. Горина Ирина Владимировна

4. Джунушалиева Гульмира Дженишевна

5. Дудин Илья Васильевич

6. Ефременко Виктория Владиславовна

7. Зайнулин Рашид Шамильевич

8. Козлова Юлия Владиславовна

9. Мамбетова Жаныл Мырза Улановна

10. Морозов Илья Андреевич

11. Радионова Анастасия Евгеньевна

12. Савелов Николай Николаевич

13. Фролов Кирилл Сергеевич

14. Фролова Эльвира Ровшановна

44.04.01 Педагогическое образование

5

Историческое образование в цифровой среде

1. Антипов Михаил Владимирович

2. Багатурия Виктория Юрьевна

3. Бутырин Алексей Андреевич

4. Громова Светлана Дмитриевна

5. Захаров Денис Дмитриевич

6. Зубков Кирилл Вячеславович

7. Кочулаев Вячеслав Дмитриевич

8. Лакаев Виктор Александрович

9. Лапа Александр Юрьевич

10. Леонов  Алексей Владимирович

11. Лобачев Егор Юрьевич

12. Мальцев Денис Дмитриевич

13. Милованов Дмитрий Николаевич

14. Никульшина Марина Александровна

15. Сиропов Никита Андреевич

Социально-гуманитарные науки в цифровом образовании

1. Абагян Ася Арсеновна

2. Андреева Ольга Игоревна

3. Андриенко Кристина Павловна

4. Богомолова Елена Геннадиевна

5. Давыдова Анастасия Александровна

6. Кобозев Максим Валерьевич

7. Лопан Давид Юрьевич

8. Моторина Ольга Александровна

9. Павлова Юлия Сергеевна

10. Погодина Анастасия Евгеньевна

11. Романова Ольга Валерьевна

12. Сударева Юлия Сергеевна

13. Таслицкая Татьяна Викторовна

14. Чистякова Надежда Алексеевна

15. Шалыгина Мария Михайловна

Современная литература: цифровые технологии как инструмент освоения,

изучения и преподавания

1. Агеенко Арина Константиновна

2. Белов Владислав Игоревич

6

3. Блайда Оксана Игоревна

4. Блохина Светлана Александровна

5. Брыкина Дарья Алексеевна

6. Волошина Ирина Александровна

7. Гарипова Алина Замировна

8. Григорьев Егор Викторович

9. Завьялова Екатерина Юрьевна

10. Кашапова Валерия Альбертовна

11. Кашина Ксения Владимировна

12. Митричева Кристина Игоревна

13. Морозова Влада Николаевна

14. Цыба Екатерина Вячеславовна

45.04.01 Филология

Русская литература в контексте отечественной и мировой культуры

1. Аксенова Александра Сергеевна

2. Алешина Ольга Михайловна

3. Едомаха Людмила Владимировна

4. Карпова Софья Александровна

5. Козаева Земфира Аслановна

6. Ложкина Людмила Михайловна

7. Мокшина Анастасия Михайловна

8. Наумов Евгений Сергеевич

9. Никонова Ольга Владимировна

10. Перфилова Кристина Сергеевна

11. Рябцева Юлия Андреевна

12. Треусова Юлия Михайловна

Русский язык в поликультурном образовательном пространстве

1. Бакутина Александра Владимировна

2. Буданова Мария Андреевна

3. Бурдакова Алина Алексеевна

4. Карапетян Мельсида Альбертовна

5. Касаткина Адель Алексеевна

6. Князева Александра Олеговна

7. Кружкова Вероника Владимировна

8. Кубина Полина Егоровна

9. Лебедева Надежда Дмитриевна

10. Морозова (Фролова) Софья Александровна

11. Овчинникова Вероника Юрьевна

12. Попов Георгий Вениаминович

7

13. Скобелева Кристина Николаевна

14. Сутормин Игорь Викторович

15. Теплова Наталья Петровна

16. Фарбей Софья Андреевна

17. Шмакова Татьяна Вячеславовна

	D:\МГПУ\УС ИГН\2024_2025 УС ИГН\МУС ИГН на сайт\202301 8.docx
	Департамент образования города Москвы
	Государственное автономное образовательное учреждение

	История международных отношений: европейские и азиатские исследования:
	Отечественная история (История России):
	История религии и культуры в цифровом пространстве:
	Социально-гуманитарные науки в цифровом образовании
	Русский язык в поликультурном образовательном пространстве